
2020 年 2 月 26 日 

各位 

 

技術研究会 2020 千葉大学実行委員会 

実行委員長 荷堂剛 

 

 

技術研究会 2020 千葉大学の開催中止について 

 

新型コロナウイルス感染の拡大、および厚生労働省からの「 新型コロナウイルス感染症対

策の基本方針（2月 25 日）」を鑑み、技術研究会 2020 千葉大学実行委員会では、3月 5日

（木）、6日「（金）に開催を予定しておりました技術研究会 2020 千葉大学の開催中止を決定

いたしました。 

中止に関しての対応は以下の通りです。 

 

 講演については、要旨集の発行と報告集の公開をもって、本技術研究会での発表は成

立したものといたします。 

 事前参加登録者へは要旨集を郵送いたします。 

 要旨集の発行と郵送、報告集の公開をしますので、参加費の返金はいたしません。参

加費の領収書は要旨集と同封し郵送いたします． 

 懇親会費は返金いたします。返金方法は後日Webページまたはメールにてお知らせ

いたします。 

 同日開催予定であった技術研究会運営協議会も中止といたします。 

 中止に伴う旅費、宿泊費のキャンセル料等の費用は一切負担いたしかねます。 

 

開催直前の中止で講演、参加をご予定頂いた皆様には大変なご迷惑をおかけする事とな

り、大変申し訳ございませんが、皆様のご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 


